
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
 

Aviso de Edital  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/23 

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação e Compras, torna público, a 
quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 
4499/21. 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAUDE 
Objeto:  aquisição e instalação de Elevador, para atender a demanda do Centro de Saúde Dr. Djalma 
Neves. 

Tipo de licitação TIPO MENOR PREÇO POR ITEM  

Regime de Execução: Indireta, sob o regime de tarefa. 

Custo estimado: R$ 368.605,00 (trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e cinco reais) 
Data do certame: 25/05/2023 ás 09h30min.  
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4. 
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do 
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei. 
Os interessados deverão adquirir o edital completo referente a este certame, no horário de 09:00h às 17:00h, sito à 
Praça Governador Roberto Silveira, 44 – Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site www.bomjardim.rj.gov.br. 
De acordo com a Lei Municipal nº 1.582/2020, de 16 de junho de 2020, os Poderes Executivo e Legislativo do 
Município de Bom Jardim/RJ, transmitirão ao vivo, por meio da internet, as sessões públicas de licitações, com fulcro 
no Art. 1º § Único. O link estará disponível nos canais oficiais do Município.   

Marineis Ayres de Jesus 
Pregoeira 

 
 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 34  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 34



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
 

Aviso de Edital  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 026/23 

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação e Compras, torna público, a 
quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 
6006/22. 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAUDE 
Objeto:  contratação de empresa especializada na prestação de serviço de PLOTAGEM DE VEÍCULOS 
(adesivamento), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

Tipo de licitação TIPO MENOR PREÇO GLOBAL  

Regime de Execução: Indireta, sob o regime de tarefa. 

Custo estimado: R$ 78.923,00 (setenta e oito mil e novecentos e vinte e três reais) 
Data do certame: 26/05/2023 ás 09h30min.  
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4. 
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do 
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei. 
Os interessados deverão adquirir o edital completo referente a este certame, no horário de 09:00h às 17:00h, sito à 
Praça Governador Roberto Silveira, 44 – Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site www.bomjardim.rj.gov.br. 
De acordo com a Lei Municipal nº 1.582/2020, de 16 de junho de 2020, os Poderes Executivo e Legislativo do 
Município de Bom Jardim/RJ, transmitirão ao vivo, por meio da internet, as sessões públicas de licitações, com fulcro 
no Art. 1º § Único. O link estará disponível nos canais oficiais do Município.   

Marineis Ayres de Jesus 
Pregoeira 

 
 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 34  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 34



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0478/22 

 
Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação, referente ao Pregão Presencial nº 021/2023, que trata 
da: “aquisição de equipamentos de medição e acessórios, para atender a demanda da Secretaria de Meio 
Ambiente e Proteção Animal – SMMAPA e Secretaria de Projetos Especiais - SMPE”, em que se sagraram 
as Empresas vencedoras: CONSULTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA que ofertou o menor lance para 
fornecer os itens, no valor de R$ 1.890,00 (mil, oitocentos e noventa reais) e JOÃO PEDRO ERTHAL 
CARIELLO TORRES que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 1.010,00 (mil e dez 
reais) totalizando o valor em R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). 

   Bom Jardim, 08 de maio de 2023. 
 

PAULO VIEIRA DE BARROS 
PREFEITO 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 34  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 34



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

       ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
      SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  

              

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0062/2022 

 
 Expirando o prazo recursal, comunico a homologação, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL nº 004/2023, que trata da “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 
PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA, PROJETOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA 
E DE INCÊNDIO/SPDA PARA PRÉDIOS CULTURAIS  E EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA DO CENTOR DE CONVIVÊNCIA, ANEXO AO GINÁSIO EDGAR ERTHAL, 
EM SÃO MIGUEL, BOM JARDIM/RJ”, ”, HOMOLOGO o resultado declarando vencedora 
a Empresa SERD SERV SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, que ofertou o único lance 
para empreender com o serviço, sendo o valor total de R$257.246,96 (duzentos e 
cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos), 
conforme mapa de apuração.  
 

 Bom Jardim, 05 de maio de 2023. 
 

Simone Cristina Capozi Machado Dutra 
Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 

 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 - ANO I - EDIÇÃO 34  - PÁGINA 4

SEGUNDA-FEIRA, 08-05-2023 ANO I - EDIÇÃO 34


